
k Název a sídlo účetní jednotky

Rok

001

A. 002

B. 003

B.III. 027

B.III.7. 034

B.III.7.2. 036

C. 037

C.II. 046

C.II.2. 057

C.II.2.1. 058

C.IV. 075

C.IV.2. 077

31. prosinci 2022

0

Měsíc

0

177 20 893

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky

Oběžná aktiva

6 340

6 340

Krátkodobé pohledávky 860 0

AKTIVA
b

ve znění pozdějších předpisů.

ROZVAHA

sestavena v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

AKTIVA CELKEM

řád.
c 

2022 12

označ.
a 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.,

Korekce
2

9 846

Běžné účetní období

Brutto
1

PRESTON Energo a.s.

Nad Rokoskou 2361/2a

Praha 8

182 00

2 000

860

Netto
3

Stav k 8.11.2022
Netto

4

IČ

0

6 340

00

860

0

Peněžní prostředky

00 2 646

0 2 646 0

Peněžní prostředky na účtech 2 646

2 646

0860860 0

Dlouhodobý finanční majetek

6 340

6 340

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

0 6 340

0 9 846

6 340

2 000

0

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Stálá aktiva

3 506 3 506

0 6 340

0

0

0

0

0860

0

0



082

A. 083

A.I.    084

A.I.1. 085

A.V. 102

B. + C. 104

B. 105

B.2. 107

C. 110

C.I. 111

C.I.1. 112

C.I.1.1. 113

C.II. 126

C.II.4. 132

C.II.8. 136

C.II.8.5. 141

C.II.8.6. 142

5 0

     Dohadné účty pasivní 28

Závazky - ostatní 33

0

Závazky z obchodních vztahů

0

Označ.
a 

PASIVA
b

řád.
c 

Stav v běžném 
účet. období

5

Rezervy

29

7 817

7 750

Stav k 8.11.2022 
6

Vlastní kapitál 2 029 2 000

2 000PASIVA CELKEM 9 846

Základní kapitál 2 000

     Stát - daňové závazky a dotace

Krátkodobé závazky 60

0

Dlouhodobé závazky

Rezerva na daň z příjmů 7

7 750

0     Vyměnitelné dluhopisy

0

Závazky 7 810

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)                                    0

0

Cizí zdroje

0

0

27

Základní kapitál 2 000 2 000

2 000

0

0

7

7 750

Vydané dluhopisy 0



Rok

I. 01

A. 03

A.3. 06

* 30

J. 43

J.2. 45

* 48

** 49

L. 50

L.1. 51

** 53

*** 55

* 56

sledovaném
1

860

792

792

-32

36

7

7

29

29

860

32

32

Čistý obrat za účetní období

od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022

(v celých tisících Kč)

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

IČ

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Daň z příjmů

Daň z příjmů splatná

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

Finanční výsledek hospodaření (+/-)

Nákladové úroky a podobné náklady

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb

Skutečnost v účetním období

Výkonová spotřeba

Provozní výsledek hospodaření                                                                                                                  68

Název a sídlo účetní jednotky

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

sestavený v plném rozsahu za období

177 20 893

TEXT
b 

řád.
c 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů.

Měsíc

2022

označ.
a 

12

Služby

PRESTON Energo a.s.

Nad Rokoskou 2361/2a

Praha 8

182 00



                                                                                                                             

 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  
ZA ROK 2022 

 
 
 
 

Datum sestavení účetní závěrky: 31.12.2022 
 
Název společnosti:  PRESTON Energo a.s. 
 
Sídlo:  Nad Rokoskou 2361/2a, Libeň, 182 00 Praha 8 
 
Právní forma:  akciová společnost 
 
IČO:  177 20 893 
 
  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  2 

OBSAH 

1. INFORMACE O SPOLEČNOSTI ................................................................................................... 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ...................................................................................... 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ ................................. 3 
1.3. STATUTÁRNÍ ORGÁN - K ROZVAHOVÉMU DNI ....................................................................................... 3 
1.4. IDENTIFIKACE SKUPINY......................................................................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY ........................................................................................................................... 4 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................................. 4 
2.2. FINANČNÍ MAJETEK............................................................................................................................... 5 
2.3. ZÁSOBY ................................................................................................................................................ 5 
2.4. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 5 
2.5. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 6 
2.6. ÚVĚRY .................................................................................................................................................. 6 
2.7. REZERVY .............................................................................................................................................. 6 
2.8. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ....................................................................... 6 
2.9. FINANČNÍ LEASING ............................................................................................................................... 6 
2.10. VÝNOSY ................................................................................................................................................ 6 
2.11. POUŽITÍ ODHADŮ .................................................................................................................................. 6 
2.12. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................ 6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 7 

3.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (DNM) ....................................................................................... 7 
3.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM) ............................................................................................ 7 
3.3. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ....................................................................................................... 8 
3.4. ZÁSOBY ................................................................................................................................................ 8 
3.5. DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................ 8 
3.6. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................ 9 
3.7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ....................................................................................................... 9 
3.8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV A PASIV ....................................................................................................... 9 
3.9. VLASTNÍ KAPITÁL ................................................................................................................................. 9 
3.10. REZERVY .............................................................................................................................................. 9 
3.11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ....................................................................................................................... 9 
3.12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ..................................................................................................................... 10 
3.13. BANKOVNÍ ÚVĚRY .............................................................................................................................. 10 
3.14. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV ................................................................................................................... 10 
3.15. DAŇ Z PŘÍJMŮ ..................................................................................................................................... 10 
3.16. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI ................................................................................................................ 10 
3.17. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY .......................................................... 10 
3.18. OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY A NÁKLADY ........................................................................................... 11 
3.19. FINANČNÍ VÝNOSY A NÁKLADY .......................................................................................................... 11 
3.20. TRANSAKCE A VZTAHY SE SPŘÍZNĚNÝMI SUBJEKTY ............................................................................ 11 
3.21. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ..................................................................................................... 11 
3.22. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .................................................................... 11 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  3 

1. INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

PRESTON Energo a.s. (dále jen „společnost“) vznikla zapsáním do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze dne 8. listopadu 2022. Předmětem podnikání 
společnosti je výroba bioenergie, tepelné energie a rozvod tepelné energie, 
nepodléhající licenci, Výroba obchod služby.  
Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti a 
výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

Akcionář/ Společník % podíl na základním kapitálu 
PRESTON Capital a.s., IČ: 095 14 287 51% 
PPOWER s.r.o., IČ: 176 75 171 49% 
Celkem 100 % 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

Žádné změny ode dne zapsání společnosti do obchodního rejstříku, 8. listopadu 2022, 
neproběhly. 

1.3. Statutární orgán - k rozvahovému dni 

 Funkce Jméno 
Statutární orgán Člen správní rady FILIP NAVRÁTIL,  
 Člen správní rady VLADIMIR VJATKIN 

1.4. Identifikace skupiny  

PRESTON Capital a.s., IČ: 095 14 287 
Nad Rokoskou 2361/2a, Libeň, 182 00 Praha 8 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  4 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách. 
 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za kalendářní 
rok 2022.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že společnost vznikla 8.11.2022, jsou ve srovnávacím období 
rozvahových položek uvedeny počáteční stavy těchto položek k datu vzniku společnosti, 
tedy 8.11.2022. Ve Výkazu zisku a ztráty, z tohoto důvodu, není srovnávací období 
uvedeno. 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 80 tis. Kč u hmotného majetku, 
a 100 tis. Kč u nehmotného majetku. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 
sníženou o oprávky a případné opravné položky. 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 
hmotného majetku částku 80 tis. Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku 
100 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku. 
 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků 
a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku 
lineární metodou následujícím způsobem:  
 
Druh majetku  Metoda odpisování  

(lineární, zrychlená, výkonová) 
Počet let / % 

Sk 1 počítače, kancelářská technika, lineární  3 
Sk 2 osobní automobily, TV a rozhlasové 
přijímače, nábytek 

lineární  5 

Sk 3 Lineární 10 
Sk 4 Lineární 20 

 
Majetek pořízený formou finančního leasingu je odpisován u pronajímatele.  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  5 

Opravné položky jsou tvořeny na základě inventarizace k poškozenému nebo 
nepoužívanému dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku, jehož ocenění 
v účetnictví přechodně neodpovídá jeho reálnému stavu.  

2.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje 
jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby 
do jednoho roku jako krátkodobý. 
 
Ocenění finančního majetku při pořízení 
 
Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně ážia  
a nákladů s pořízením souvisejících. 
 
Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 
 
Cenné papíry určené k obchodování, ostatní realizovatelné cenné papíry a deriváty se 
oceňují reálnou hodnotou. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, ocení se 
cenné papíry pořizovací cenou, sníženou o opravné položky. 
 
Cenné papíry s pevným výnosem držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 
zvýšenou nebo sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 
 
Majetkové podíly představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem se oceňují 
ekvivalencí (podílem na vlastním kapitálu vlastněné společnosti). Ostatní majetkové 
podíly se oceňují pořizovací cenou sníženou o opravné položky.  

2.3. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné a skladovací 
poplatky, provize, pojistné a skonto.  
 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, 
která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti.  
 
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob  
v účetnictví není trvalého charakteru, např. na základě věkové analýzy zásob, dále (je-li 
relevantní) na základě analýzy prodejních cen, (je-li relevantní) atd.  

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o opravné položky.  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  6 

2.5. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.6. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 
účetní závěrka. 

2.7. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že 
nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 

2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
 
K datu účetní závěrky jsou aktiva a pasiva v cizí měně přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.9. Finanční leasing 

Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka finančního 
leasingu je časově rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.  

2.10. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, 
po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  
 
Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 
a převedení práv vztahujících se k tomuto zboží.  

2.11. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.12. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

Společnost nezměnila účetní metody. 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  7 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Nehmotné výsledky vývoje      
Ocenitelná práva      
Goodwill      
Ostatní DNM      
Poskytnuté zálohy na DNM 0 6.340   6.340 
Nedokončený DNM      
Celkem 2022 0 6.340   6.340 
       

 
Opravné položky a oprávky 

(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Převody Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Nehmotné výsledky vývoje        
Ocenitelná práva        
Goodwill        
Ostatní DNM        
Poskytnuté zálohy na DNM        
Nedokončený DNM        
Celkem 2022  0      0 
         

 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Pozemky      
Stavby      
Hmotné movité věci a jejich 
soubory      
Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku      
Ostatní DHM      
Poskytnuté zálohy na DHM      
Nedokončený DHM      
Celkem 2022  0    0 

  
     

 
  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  8 

Opravné položky a oprávky 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Převody Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Pozemky        
Stavby        
Hmotné movité věci a jejich 
soubory        
Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku        
Ostatní DHM        
Poskytnuté zálohy na DHM        
Nedokončený DHM        
Celkem 2022  0      0 
  0      0 

 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek  

Podíly – ovládaná osoba 
(údaje v tis. Kč) 

Obchodní 
jméno 
společnosti 

Sídlo 
společnosti 

Výše 
obch. 

podílu 

Vlastní 
kapitál 

společnosti* 

Výsledek 
hospodaření  
společnosti* 

Účetní 
hodnota 

      
      
Celkem     0 

 
Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem  

(údaje v tis. Kč) 
Obchodní 
jméno 
společnosti 

Sídlo 
společnosti 

Výše 
obch. 

podílu 

Vlastní 
kapitál 

společnosti* 

Výsledek 
hospodaření  
společnosti* 

Účetní 
hodnota 

      
      
Celkem     0 

* Údaje z neauditované účetní závěrky za rok 2022 
 

3.4. Zásoby 

Společnost neeviduje k 31.12.2022 žádné zásoby. 

3.5. Dlouhodobé pohledávky 

Společnost neeviduje k 31.12.2022 žádné dlouhodobé pohledávky.  
 
Společnost neeviduje pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší 
než 5 let. 
 
Žádná z pohledávek není zajištěna, nebo neslouží jako ručení pro závazky společnosti 
(úvěry).  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  9 

3.6. Krátkodobé pohledávky  

Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31.12.2022 činí 0 tis. Kč. Žádná z pohledávek není 
zajištěna nebo neslouží jako ručení pro závazky společnosti (úvěry).  

3.7. Krátkodobý finanční majetek 

Společnost neeviduje krátkodobý finanční majetek, s nímž má společnost omezenou 
dispozici – zástava, vinkulace ve prospěch banky atd.  

3.8. Peněžní prostředky 

Společnost k 31.12.2022 eviduje 2.646 tis. Kč jako prostředky na účtech. 

3.9. Časové rozlišení aktiv a pasiv 

Společnost nevykazuje žádnou z položek časového rozlišení aktiv a pasiv vykazovaných 
v položce D., např. vyčíslení komplexních nákladů příštích období a jejich povahu, příjmů 
příštích období. 

3.10. Vlastní kapitál 

Společnost navrhuje převedení zisku dosaženého v roce 2022 na úhradu ztrát minulých 
let. 
  

3.11. Rezervy 

Vzhledem k dosaženému výsledku hospodaření před zdaněním ve výši 36 tis. Kč 
společnost vytvořila rezervu na DPPO 7 tis. Kč. 
 
Ostatní rezervy 

(údaje v tis. Kč) 
  Stav k 31.12.2022 
Rezerva na DPPO (B.2)  7 
Ostatní rezervy celkem  7 

 

3.12. Dlouhodobé závazky 

Společnost vykazuje vydané dluhopisy v celkové hodnotě 7.750 tis. Kč jako dlouhodobé 
závazky.  
 
Celková výše dlouhodobých závazků, jež mají k 31.12.2022 dobu splatnosti delší než  
5 let je 0 tis. Kč.  
 
Žádný z dlouhodobých závazků, není kryt zárukami. 
 
Žádný z dlouhodobých závazků, nemá k rozvahovému dni dobu splatnosti delší než 5 let. 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  10 

3.13. Krátkodobé závazky 

Závazky po lhůtě splatnosti k 31.12.2022 činí 0 tis. Kč. 
 
Žádný z krátkodobých závazků, není kryt zárukami. 

3.14.  Bankovní úvěry 

Společnost v roce 2022 neměla žádné krátkodobé ani dlouhodobé úvěry od bankovních 
institucí. 

3.15. Časové rozlišení pasiv 

Společnost vytvořila na základě smlouvy o provedení auditu roční závěrky 2022 
dohadnou položku pasivní ve výši 28 tis. Kč. 
 

3.16. Daň z příjmů 

a) Splatná – Společnost vykázala k 31.12.2022 zisk 36 tis. Kč, a proto byla za rok 2022 
vytvořena rezerva na DPPO 6.650 Kč . 

b) Odložená - Společnost nevykazuje odloženou daňovou pohledávku (závazek): 

 (údaje v tis. Kč) 
  Stav k 

31.12.2022 
Oprávky dlouhodobého majetku   
Zásoby   
Pohledávky   
Rezervy   
Závazky   
Daňová ztráta minulých let   
Celkem pohledávka/závazek  0 

 

3.17. Výnosy z běžné činnosti 

Společnost eviduje tržby z prodeje vlastních služeb. Společnost neeviduje dotace 
na provozní účely přijaté ze státního rozpočtu. 

3.18. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vedení společnosti za rok 2022 činí. 0 osob. 
 
V roce 2022 nebyly vyplaceny odměny členům řídících, kontrolních či správních orgánů 
z důvodu jejich funkce, nebyly sjednány penzijní závazky bývalým členům těchto orgánů 
– včetně těch, které nejsou vykázány v rozvaze. 
 
V roce 2022 nebyly vyplaceny žádné zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté 
členům řídících, kontrolních příp. správních orgánů, ani nebyly splacené, odepsané nebo 
prominuté částky a zajištění a ostatní plnění těmto osobám. 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

PRESTON Energo a.s.  11 

3.19. Ostatní provozní výnosy a náklady 

Společnost nevykazuje žádné významné položky. 

3.20. Finanční výnosy a náklady 

Společnost nevykazuje žádné významné položky. 

3.21. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 

Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty činily v roce 2022 0 tis. Kč. Pohledávky 
z těchto transakcí k 31.12.2022 činily 0 tis. Kč. 
Celkové nákupy od spřízněných subjektů činily v roce 2022 0 tis. Kč  
 
Závazky vůči spřízněným subjektům k 31.12.2022 

 (údaje v tis. Kč) 

Subjekt 
Vztah ke 
společnosti 

Krátkodobé 
z obchodního 
styku 

Ostatní 
krátkodobé 

Dlouhodobé Zápůjčky Ostatní Celkem  

 Mateřská       

 Sesterská       

  Dceřiná             

Celkem             0 

 

3.22. Závazky neuvedené v rozvaze 

Společnost neeviduje žádnou z významnou mimo rozvahovou položku. 

3.23. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad 
na účetní závěrku. 
   
 
 
 
V Praze dne 
 
 
 
 
_________________________ 
Filip Navrátil 
Člen správní rady                                                                                                         



 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

k účetní závěrce sestavené k 31. prosinci 2022 společnosti  

PRESTON Energo a.s. 

Identifikační údaje: 

Název:       PRESTON Energo a.s. 

IČ:      177 20 893 

Adresa sídla:     Nad Rokoskou 2361/2a, 
Libeň, 182 00 Praha 8 

Rozvahový den:    31. prosince 2022 

Ověřované účetní období:   od 8. listopadu 2022 do 31. prosince 2022 

Rámec účetního výkaznictví: České účetní předpisy 

Datum vydání zprávy auditora:   14. března 2023 

Auditor:      Erik Ďurkáň 
Evidenční číslo 2407 

Moore Audit CZ s.r.o. 
      Evidenční číslo 599 



 

Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti 

PRESTON Energo a.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obchodní společnosti PRESTON Energo a.s. (dále také 
„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. prosinci 2022 a výkazu zisku a ztráty za období od 8. listopadu 2022 do 31. prosince 2022 
a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
PRESTON Energo a.s. k 31. prosinci 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření 
za období od 8. listopadu 2022 do 31. prosince 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili 
jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Zdůraznění skutečnosti 

Upozorňujeme na skutečnost uvedenou v bodě 2. přílohy účetní závěrky, týkající se srovnatelnosti 
údajů s minulým účetním obdobím s ohledem na vznik společnosti 8. listopadu 2022. Náš výrok nenív 
souvislosti s touto záležitostí modifikován. 

Odpovědnost správní rady společnosti za účetní závěrku 

Správní rada Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v 
souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Společnosti povinna posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s 
výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy 
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 



 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v 
souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol správní rady společnosti. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti správní rada Společnosti uvedla v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní 
radou společnosti a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v 
této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z 
důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat správní radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve 
vnitřním kontrolním systému. 

Praha, 14. března 2023 

 


